(حاشیة الطحطاوی علی الدر المختار، جلد 1، صفحہ 606، مطبوعہ دارالکتب العلمیہ، بیروت)
فتاویٰ رضویہ میں اعلیٰ حضرت امام اہلسنت رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ ارشاد فرماتے ہیں: ”مس مصحف یا
دخول مسجد فی نفسہ کوئی عبادت مقصودہ نہیں، بلکہ عبادت مقصودہ تلاوت و نماز ہیں اور یہ ان کے وسیلے۔“
(فتاویٰ رضویہ، جلد 3، صفحہ 556، مطبوعہ رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو حمزہ محمد حسان عطاری

20 شوال المکرم 1445ھ / 29 اپریل 2024ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری